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6. Wahlperiode
- Neudruck -

Antwort

der Landesregierung

auf die Kleine Anfrage 1113

der Abgeordneten Barbara Richstein und Rainer Genilke der CDU-Fraktion

Drucksache 6/2600

Zinszahlungen aufgrund nicht fristgeman zur Erfullung des Zuwendungszwecks verwendete Mittel der Stadtebauforderung

Wortlaut der Kleinen Anfrage 1113 vom 17.09.2015:

Bei nicht fristgemafd zur Erflullung des Zuwendungszwecks verwendeten Mitteln der Stadtebauforderung sowie auf Erstattungsbetrage fur nichtzuwendungsfahige Ausgaben miussen die entsprechenden Kommunen Zinsen ausweisen und zahlen.

Wir fragen daher die Landesregierung:

1. In welcher H6he wurden insgesamt und jeweils von welchen Kommunen in den Jahren 2013, 2014 und aktuell in 2015 Zinsen fur nicht fristgemaf zur Erfullung des Zuwendungszweckes verwendete Mittel der Stadtebauférderung gezahlt?

2. In welcher H6he wurden insgesamt und jeweils von welchen Kommunen in den Jahren 2013, 2014 und aktuell in 2015 Zinsen auf Erstattungsbetrage gezahlt, die aus der Verwendung von Mitteln der Stadtebauforderung fir nicht zuwendungsfahige Ausgaben resultieren?

Namens der Landesregierung beantwortet die Ministerin fiir Infrastruktur und Landesplanung die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

In welcher H6he wurden insgesamt und jeweils von welchen Kommunen in den Jahren 2013, 2014 und aktuell in 2015 Zinsen fir nicht fristgemal zur Erfullung des Zuwendungszweckes verwendete Mittel der Stadtebauférderung gezahlt?

Frage 2:

In welcher Hohe wurden insgesamt und jeweils von welchen Kommunen in den Jahren 2013, 2014 und aktuell in 2015 Zinsen auf Erstattungsbetrage gezahlt, die aus der Verwendung von Mitteln der Stadtebauférderung fir nicht zuwendungsfahige Ausgaben resultieren?

Datum des Eingangs: 15.10.2015 / Ausgegeben: 20.10.2015


Zu Fragen 1 und 2:

Die Angaben fur 2013 und 2014 sind beigefiigter Anlage zu entnehmen.

Fur das Jahr 2015 kénnen noch keine Aussagen zu Zinsforderungen nach § 49a Abs. 3 und 4 gemacht werden, da die Zwischenabrechnungen fur das Haushaltsjahr erst zum 31.03.2016 eingereicht werden.


Gemeinde

2013
§ 49a Abs. 4 VWVIG

2013
§ 49a Abs. 3 VWV{G

2014
§ 49a Abs. 4 VwWVfG

2014
§ 49a Abs. 3 VwWVIG

insgesamt
Abs. 3 und 4 VWVfG

(nicht fristgemaR)

(nicht zweckentsprechend)

(nicht fristgemaR)

(nicht zweckentsprechend)

Altdébern 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Altlandsberg 48.946,24 € 0,00 € 36.327,45 € 0,00 € 85.273,69 €
Angermiinde 10.058,19 € 0,00 € 16.744,45 € 0,00 € 26.802,64 €
Annahiitte 3.227,13 € 0,00 € 8.347,87 € 0,00 € 11.575,00 €
Bad Freienwalde 1.658,15 € 0,00 € 19.701,93 € 0,00 € 21.360,08 €
Bad Liebenwerda 78,07 € 0,00 € 92,64 € 0,00 € 170,71 €
Bad Wilsnack 981,35 € 0,00 € 52,18 € 0,00 € 1.033,53 €
Baruth 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Beelitz 24.987,31 € 0,00 € 12.095,10 € 0,00 € 37.082,41 €
Beeskow 2.732,31 € 0,00 € 47.509,90 € 0,00 € 50.242,21 €
Belzig 0,00 € 0,00 € 6.926,19 € 0,00 € 6.926,19 €
Bernau 217,49 € 0,00 € 1.373,91 € 0,00 € 1.591,40 €
Biesenthal 7.836,87 € 0,00 € 2.784,59 € 0,00 € 10.621,46 €
Blumenthal 0,00 € 0,00 € 824,43 € 0,00 € 824,43 €
Brandenburg 473.049,20 € 0,00 € 293.138,48 € 0,00 € 766.187,68 €
Buckow 0,00 € 0,00 € 236,73 € 0,00 € 236,73 €
Calau 17.109,26 € 0,00 € 5.319,08 € 0,00 € 22.428,34 €
Cottbus 2.129,92 € 0,00 € 3.692,31 € 0,00 € 5.822,23 €
Dahme 13.855,93 € 0,00 € 268,08 € 0,00 € 14.124,01 €
Doberlug-Kirchhain 28.580,90 € 0,00 € 11.416,71 € 0,00 € 39.997,61 €
Dobern 82,99 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 82,99 €
Drebkau 5.972,23 € 0,00 € 3.688,72 € 0,00 € 9.660,95 €
Eberswalde 70.103,09 € 0,00 € 33.341,28 € 0,00 € 103.444,37 €
Eisenhiittenstadt 107.013,00 € 0,00 € 80.512,32 € 559,10 € 188.084,42 €
Elsterwerda 0,00 € 0,00 € 4,34 € 0,00 € 4,34 €
Falkenberg (Elster) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Falkenberg (Mark) 3.314,13 € 14,57 € 2.623,09 € 0,00 € 5.951,79 €
Falkensee 5.675,97 € 0,00 € 11.936,14 € 0,00 € 17.612,11 €
Fehrbellin 3.338,70 € 0,00 € 921,79 € 0,00 € 4.260,49 €
Finsterwalde 12.039,56 € 162,78 € 3.454,95 € 0,00 € 15.657,29 €
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Gemeinde

2013
§ 49a Abs. 4 VWVIG

2013

§ 49a Abs. 3 VWV{G

2014

§ 49a Abs. 4 VwWVfG

2014

§ 49a Abs. 3 VwWVIG

insgesamt
Abs. 3 und 4 VWVfG

(nicht fristgemaR)

(nicht zweckentsprechend)

(nicht fristgemaR)

(nicht zweckentsprechend)

Forst 54.160,60 € 0,00 € 55.237,45 € 0,00 € 109.398,05 €
Frankfurt 150.547,91 € 0,00 € 219.866,68 € 0,00 € 370.414,59 €
Freyenstein 4.505,77 € 0,00 € 883,11 € 0,00 € 5.388,88 €
Friesack 7.047,06 € 0,00 € 6.134,23 € 0,00 € 13.181,29 €
Furstenberg 20.291,48 € 0,00 € 20.351,41 € 0,00 € 40.642,89 €
Fiirstenwalde 87.768,59 € 0,00 € 35.004,09 € 0,00 € 122.772,68 €
Gartz 0,00 € 0,00 € 216,20 € 3.326,64 € 3.542,84 €
GolRen 4.953,49 € 0,00 € 8.403,65 € 0,00 € 13.357,14 €
Gorzke 124,08 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 124,08 €
Gransee 647,90 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 647,90 €
GrofBraschen 0,00 € 0,00 € 4.205,29 € 0,00 € 4.205,29 €
Guben 129.974,61 € 0,00 € 85.665,25 € 0,00 € 215.639,86 €
Hennickendorf 14.985,48 € 0,00 € 9.737,60 € 0,00 € 24.723,08 €
Herzberg 0,00 € 0,00 € 1.135,99 € 0,00 € 1.135,99 €
Juterbog 11.381,06 € 0,00 € 7.968,04 € 0,00 € 19.349,10 €
Karstadt 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Ketzin 0,00 € 0,00 € 8.039,30 € 0,00 € 8.039,30 €
Konigs Wusterhausen 341,84 € 0,00 € 292,53 € 0,00 € 634,37 €
Kremmen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Kyritz 356,38 € 0,00 € 3.641,39 € 0,00 € 3.997,77 €
Lauchhammer 14,43 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 14,43 €
Lebus 14.868,55 € 0,00 € 4.998,56 € 0,00 € 19.867,11 €
Lehnin 1.568,09 € 0,00 € 615,47 € 0,00 € 2.183,56 €
Lenzen 9.983,39 € 0,00 € 3.257,84 € 0,00 € 13.241,23 €
Letschin 9.638,04 € 0,00 € 2.476,98 € 0,00 € 12.115,02 €
Liebenwalde 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Lieberose 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Lindow 3.337,23 € 0,00 € 1.582,42 € 0,00 € 4.919,65 €
Liubben 7.298,21 € 0,00 € 17.391,86 € 0,00 € 24.690,07 €
Libbenau 63.566,99 € 0,00 € 39.658,35 € 0,00 € 103.225,34 €
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Gemeinde

2013
§ 49a Abs. 4 VWVIG

2013
§ 49a Abs. 3 VWV{G

2014
§ 49a Abs. 4 VwWVfG

2014
§ 49a Abs. 3 VwWVIG

insgesamt
Abs. 3 und 4 VWVfG

(nicht fristgemaR)

(nicht zweckentsprechend)

(nicht fristgemaR)

(nicht zweckentsprechend)

Luckau 28.613,49 € 0,00 €|keine Angaben keine Angaben 28.613,49 €
Luckenwalde 142.040,58 € 0,00 € 121.359,03 € 0,00 € 263.399,61 €
Ludwigsfelde 19.529,96 € 0,00 € 18.610,13 € 0,00 € 38.140,09 €
Lychen 5.687,98 € 0,00 € 4.622,17 € 0,00 € 10.310,15 €
Meyenburg 8.321,98 € 0,00 € 5.887,00 € 0,00 € 14.208,98 €
Michendorf 20.923,76 € 0,00 € 10.918,01 € 0,00 € 31.841,77 €
Mittenwalde 6.632,55 € 0,00 € 3.399,46 € 0,00 € 10.032,01 €
Miihlberg 17.338,96 € 0,00 € 5.589,48 € 0,00 € 22.928,44 €
Miillrose 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Miincheberg 12.941,38 € 0,00 € 5.723,97 € 0,00 € 18.665,35 €
Nauen 5.326,21 € 0,00 € 1.857,24 € 0,00 € 7.183,45 €
Neuhardenberg 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Neuruppin 34.144,94 € 0,00 € 36.810,50 € 1.377,39 € 72.332,83 €
Neustadt 1.239,93 € 0,00 € 570,39 € 0,00 € 1.810,32 €
Niemegk 2.686,98 € 0,00 € 2.446,31 € 0,00 € 5.133,29 €
Oderberg 7.116,21 € 0,00 € 7.911,09 € 0,00 € 15.027,30 €
Oranienburg 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Ortrand 545,45 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 545,45 €
Peitz 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Perleberg 7.817,83 € 0,00 € 3.737,82 € 0,00 € 11.555,65 €
Potsdam 289.333,60 € 0,00 € 159.154,96 € 0,00 € 448.488,56 €
Premnitz 9.332,18 € 0,00 € 13.899,47 € 0,00 € 23.231,65 €
Prenzlau 28.920,00 € 0,00 € 2.466,35 € 0,00 € 31.386,35 €
Pritzerbe 451,15 € 0,00 €|keine Angaben keine Angaben 451,15 €
Pritzwalk 50,42 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 50,42 €
Putlitz 1.322,47 € 0,00 € 436,26 € 0,00 € 1.758,73 €
Rathenow 15.061,31 € 0,00 € 30.404,50 € 0,00 € 45.465,81 €
Rheinsberg 9.859,03 € 0,00 € 46.896,36 € 0,00 € 56.755,39 €
Rhinow 0,00 € 0,00 € 1,13 € 0,00 € 1,13 €
Riidersdorf 4.803,16 € 0,00 € 13.274,54 € 0,00 € 18.077,70 €
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Gemeinde

2013

§ 49a Abs. 4 VWVIG

2013
§ 49a Abs. 3 VWV{G

2014
§ 49a Abs. 4 VwWVfG

2014

§ 49a Abs. 3 VwWVIG

insgesamt
Abs. 3 und 4 VWVfG

(nicht fristgemaR)

(nicht zweckentsprechend)

(nicht fristgemaR)

(nicht zweckentsprechend)

Ruhland 0,00 € 0,00 € 80,74 € 0,00 € 80,74 €
Schipkau 1.839,01 € 0,00 € 1.364,68 € 32,10 € 3.235,79 €
Schlieben 33,33 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 33,33 €
Schonewalde 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Schwedt 36.187,79 € 0,00 € 51.062,70 € 0,00 € 87.250,49 €
Seelow 6,47 € 0,00 € 3.468,78 € 0,00 € 3.475,25 €
Senftenberg 38.310,56 € 0,00 € 13.152,79 € 0,00 € 51.463,35 €
Spremberg 12.329,63 € 0,00 € 9.098,97 € 0,00 € 21.428,60 €
Storkow 4.076,67 € 0,00 € 393,92 € 0,00 € 4.470,59 €
Strausberg 5.251,12 € 0,00 € 26.338,05 € 0,00 € 31.589,17 €
Teltow 13.227,77 € 0,00 € 9.615,75 € 0,00 € 22.843,52 €
Templin 9.886,59 € 0,00 € 14.148,86 € 0,00 € 24.035,45 €
Teupitz 15.378,39 € 0,00 € 3.547,68 € 0,00 € 18.926,07 €
Trebbin 6.200,48 € 0,00 € 4.842,65 € 0,00 € 11.043,13 €
Treuenbrietzen 922,71 € 0,00 € 5.366,59 € 0,00 € 6.289,30 €
Uebigau-Wahrenbriick 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Velten 45.405,44 € 0,00 € 41.777,82 € 0,00 € 87.183,26 €
Vetschau 33.475,20 € 0,00 € 30.812,82 € 0,00 € 64.288,02 €
Welzow 7.028,82 € 0,00 € 8.292,44 € 0,00 € 15.321,26 €
Werder 105,68 € 6.876,47 € 23.794,76 € 8.967,08 € 39.743,99 €
Werneuchen 12.553,24 € 0,00 € 4.278,59 € 0,00 € 16.831,83 €
Wiesenburg 1.980,73 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.980,73 €
Wildau 0,00 € 0,00 € 1.577,45 € 0,00 € 1.577,45 €
Wittenberge 18.945,63 € 0,00 € 1.111,62 € 0,00 € 20.057,25 €
Wittstock 65.123,49 € 0,00 € 55.557,39 € 0,00 € 120.680,88 €
Woltersdorf 9.232,80 € 0,00 € 6.184,41 € 0,00 € 15.417,21 €
Wriezen 12.620,32 € 0,00 € 8.796,32 € 43,84 € 21.460,48 €
Wusterhausen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Wousterwitz 1.671,02 € 0,00 € 1.655,32 € 0,00 € 3.326,34 €
Wustrau 0,00 € 0,00 € 0,00 € 76,53 € 76,53 €
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Gemeinde

2013
§ 49a Abs. 4 VWVIG

2013
§ 49a Abs. 3 VWV{G

2014
§ 49a Abs. 4 VwWVfG

2014
§ 49a Abs. 3 VwWVIG

insgesamt
Abs. 3 und 4 VWVfG

(nicht fristgemaR)

(nicht zweckentsprechend)

(nicht fristgemaR)

(nicht zweckentsprechend)

Zehdenick 11.505,40 € 0,00 € 19.077,15 € 0,00 € 30.582,55 €
Ziesar 5.021,74 € 0,00 € 3.469,41 € 0,00 € 8.491,15 €
Zossen 10.458,45 € 0,00 € 13.570,45 € 0,00 € 24.028,90 €

2.499.169,16 € 7.053,82 € 1.998.512,63 € 14.382,68 € 4.519.118,29 €

Zinsforderung 2013 nach § 49a Abs. 4

nicht fristgeman)

2.499.169,16 €

Zinsforderung 2014 nach § 49a Abs. 4

nicht fristgeman)

1.998.512,63 €

Zinsforderung 2013 nach § 49a Abs. 3

nicht zweckentsprechend)

7.053,82 €

Zinsforderung 2014 nach § 49a Abs. 3

Py PRy PRy Py

nicht zweckentsprechend)

14.382,68 €

Hinweis: Bei den Zinsforderungen, wo in der Ubesicht ein "keine Angaben" steht, handelt es sich um bisher nicht

geprifte Zwischenabrechnungen (ZWA), bei denen die Gemeinde keine Angaben zu den Zinsen in der ZWA gemacht hat.
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